
Horários da Turma 20221.3.SPO72.1V

Curso SPO72 - TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO
Diretoria DRG/SPO (INT) Período na Matriz 3º Período Período Letivo 2022/1

Matutino

- Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado Domingo

10:15 - 11:00 INT.06231 (EFI-3) 
Marina Razze 

11:00 - 11:45 INT.06231 (EFI-3) 
Marina Razze 

 

Vespertino

- Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado Domingo

13:15 -
14:00

INT.06128
(MAT-3) 
Daniela Moura 

INT.06230
(LPL-3) 
Marice Seoane 
Marlene Guarienti 

INT.06285
(MED-3) 
Maycon Kopelvski 

INT.06286
(LB3-3) 
Joao Silva 
Jorge Pimenidis 
Walter Ragnev 

INT.06230
(LPL-3) 
Marice Seoane 
Marlene Guarienti 

14:00 -
14:45

INT.06128
(MAT-3) 
Daniela Moura 

INT.06230
(LPL-3) 
Marice Seoane 
Marlene Guarienti 

INT.06285
(MED-3) 
Maycon Kopelvski 

INT.06286
(LB3-3) 
Joao Silva 
Jorge Pimenidis 
Walter Ragnev 

INT.06230
(LPL-3) 
Marice Seoane 
Marlene Guarienti 

14:45 -
15:30

INT.06232
(BPS-3) 
Flavio Junior 
Marcio Moraes 

INT.06237
(HIS-3) 
Lis Coutinho 

INT.06236
(SOC-3) 

INT.06286
(LB3-3) 
Joao Silva 
Jorge Pimenidis 
Walter Ragnev 

INT.06288
(MQ1-3) 
Carlos Tanaka 

15:45 -
16:30

INT.06232
(BPS-3) 
Flavio Junior 
Marcio Moraes 

INT.06238
(GEO-3) 

INT.06235 (FIL-3)
Marcio Oliveira 

INT.06287
(IE2-3) 
Walter Ragnev 

INT.06288
(MQ1-3) 
Carlos Tanaka 

16:30 -
17:15

INT.06284
(EL3-3) 
Walter Ragnev 

INT.06234
(QUI-3) 
Israel Assuncao 
Marcelo Ramanoski 

INT.06233 (FIS-3)
Bruna Rodrigues 
William Soares 

INT.06287
(IE2-3) 
Walter Ragnev 

INT.06125
(LFS-3) 
Daniel Moura 
William Soares 

17:15 -
18:00

INT.06284
(EL3-3) 
Walter Ragnev 

INT.06234
(QUI-3) 
Israel Assuncao 
Marcelo Ramanoski 

INT.06233 (FIS-3)
Bruna Rodrigues 
William Soares 

INT.06287
(IE2-3) 
Walter Ragnev 

INT.06125
(LFS-3) 
Daniel Moura 
William Soares 

 

Legenda

INT.06125 (LFS-3) - LABORATÓRIO DE FÍSICA (Local Não-definido) 

INT.06128 (MAT-3) - MATEMÁTICA (Local Não-definido) 

INT.06230 (LPL-3) - LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURA BRASILEIRA (Local Não-definido) 

INT.06231 (EFI-3) - EDUCAÇÃO FÍSICA (Local Não-definido) 

INT.06232 (BPS-3) - BIOLOGIA E PROGRAMAS DE SAÚDE (Local Não-definido) 

INT.06233 (FIS-3) - FÍSICA (Local Não-definido) 

INT.06234 (QUI-3) - QUÍMICA (Local Não-definido) 

INT.06235 (FIL-3) - FILOSOFIA (Local Não-definido) 
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INT.06236 (SOC-3) - SOCIOLOGIA (Local Não-definido) 

INT.06237 (HIS-3) - HISTÓRIA (Local Não-definido) 

INT.06238 (GEO-3) - GEOGRAFIA (Local Não-definido) 

INT.06284 (EL3-3) - ELETRICIDADE III (Local Não-definido) 

INT.06285 (MED-3) - MEDIDAS ELÉTRICAS (Local Não-definido) 

INT.06286 (LB3-3) - LABORATÓRIO DE ELETROTÉCNICA III (Local Não-definido) 

INT.06287 (IE2-3) - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS II (Local Não-definido) 

INT.06288 (MQ1-3) - MÁQUINAS ELÉTRICAS I (Local Não-definido) 
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