



Câmpus São Paulo - Código INEP: 134128 Rua Pedro Vicente, 625, CEP 01109-010, São Paulo (SP) CNPJ: 10.882.594/0002-46 - Telefone: (11) 2763-7520

# Horários da Turma 20221.3.SPO72.1V

Curso SPO72 - TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

Diretoria DRG/SPO (INT) Período na Matriz 3º Período Período Letivo 2022/1

#### **Matutino**

-	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado	Domingo
10:15 - 11:00			INT.06231 (EFI-3) Marina Razze				
11:00 - 11:45			INT.06231 (EFI-3) Marina Razze				

#### Vespertino

-	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado Domingo
13:15 - 14:00	INT.06128 (MAT-3) Daniela Moura	INT.06230 (LPL-3) Marice Seoane Marlene Guarienti	INT.06285 (MED-3) Maycon Kopelvski	INT.06286 (LB3-3) Joao Silva Jorge Pimenidis Walter Ragnev	INT.06230 (LPL-3) Marice Seoane Marlene Guarienti	
14:00 - 14:45	INT.06128 (MAT-3) Daniela Moura	INT.06230 (LPL-3) Marice Seoane Marlene Guarienti	INT.06285 (MED-3) Maycon Kopelvski	INT.06286 (LB3-3) Joao Silva Jorge Pimenidis Walter Ragnev	INT.06230 (LPL-3) Marice Seoane Marlene Guarienti	
14:45 - 15:30	INT.06232 (BPS-3) Flavio Junior Marcio Moraes	INT.06237 (HIS-3) Lis Coutinho	INT.06236 (SOC-3)	INT.06286 (LB3-3) Joao Silva Jorge Pimenidis Walter Ragnev	INT.06288 (MQ1-3) Carlos Tanaka	
15:45 - 16:30	INT.06232 (BPS-3) Flavio Junior Marcio Moraes	INT.06238 (GEO-3)	INT.06235 (FIL-3) Marcio Oliveira	INT.06287 (IE2-3) Walter Ragnev	INT.06288 (MQ1-3) Carlos Tanaka	
16:30 - 17:15	INT.06284 (EL3-3) Walter Ragnev	INT.06234 (QUI-3) Israel Assuncao Marcelo Ramanoski	INT.06233 (FIS-3) Bruna Rodrigues William Soares	INT.06287 (IE2-3) Walter Ragnev	INT.06125 (LFS-3) Daniel Moura William Soares	
17:15 - 18:00	INT.06284 (EL3-3) Walter Ragnev	INT.06234 (QUI-3) Israel Assuncao Marcelo Ramanoski	INT.06233 (FIS-3) Bruna Rodrigues William Soares	INT.06287 (IE2-3) Walter Ragnev	INT.06125 (LFS-3) Daniel Moura William Soares	

## Legenda

- INT.06125 (LFS-3) LABORATÓRIO DE FÍSICA (Local Não-definido)
- INT.06128 (MAT-3) MATEMÁTICA (Local Não-definido)
- INT.06230 (LPL-3) LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURA BRASILEIRA (Local Não-definido)
- INT.06231 (EFI-3) EDUCAÇÃO FÍSICA (Local Não-definido)
- INT.06232 (BPS-3) BIOLOGIA E PROGRAMAS DE SAÚDE (Local Não-definido)
- INT.06233 (FIS-3) FÍSICA (Local Não-definido)
- INT.06234 (QUI-3) QUÍMICA (Local Não-definido)
- INT.06235 (FIL-3) FILOSOFIA (Local Não-definido)



### INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Câmpus São Paulo - Código INEP: 134128 Rua Pedro Vicente, 625, CEP 01109-010, São Paulo (SP) CNPJ: 10.882.594/0002-46 - Telefone: (11) 2763-7520

- INT.06236 (SOC-3) SOCIOLOGIA (Local Não-definido)
- INT.06237 (HIS-3) HISTÓRIA (Local Não-definido)
- INT.06238 (GEO-3) GEOGRAFIA (Local Não-definido)
- INT.06284 (EL3-3) ELETRICIDADE III (Local Não-definido)
- INT.06285 (MED-3) MEDIDAS ELÉTRICAS (Local Não-definido)
- INT.06286 (LB3-3) LABORATÓRIO DE ELETROTÉCNICA III (Local Não-definido)
- INT.06287 (IE2-3) INSTALAÇÕES ELÉTRICAS II (Local Não-definido)
- INT.06288 (MQ1-3) MÁQUINAS ELÉTRICAS I (Local Não-definido)